
UCHWAŁA NR LXXIII/564/24 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie uzyskania odszkodowań 
wojennych od Niemiec 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz § 70 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk 
Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2023 r. poz. 2479, 3579, 4574 i 4990) w związku z Uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski 
Nr LXXII/558/23 z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie "podjęcia 
uchwały Rady Miasta z poparciem odszkodowań od Niemiec" uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nawiązując do uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 
dochodzenia przez Polskę zadośćuczynienia za szkody spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny 
światowej (M.P. z 2022 r. poz. 902) oraz uchwały Nr 51 Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 2023 r. 
w sprawie konieczności uregulowania w stosunkach polsko-niemieckich kwestii reparacji, 
odszkodowania i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska i Polacy ponieśli z powodu bezprawnej 
napaści Niemiec na Polskę w 1939 r. oraz późniejszej okupacji niemieckiej (M.P. z 2023 r. poz. 423), 
Rada Miasta Bielsk Podlaski wyraża swoje poparcie dla Rządu Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 
podejmowanych działań zmierzających do uzyskania odszkodowań wojennych od Niemiec za straty 
poniesione podczas II wojny światowej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski 
zobowiązując go do przekazania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem Prezesowi Rady Ministrów, 
Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polski, Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF8BE35C-AA50-44A9-BB3A-8B828575F61D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/564/24 
Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 30 stycznia 2024 r. 
 

 
 

Uzasadnienie 

Miasto Bielsk Podlaski w trakcie II wojny światowej zostało doświadczone przez agresję, 
a następnie okupację niemiecką. W wyniku działań wojennych miasto poniosło zarówno straty 
materialne jak i niematerialne. Zniszczona została infrastruktura: budynki mieszkalne i budynki 
użyteczności publicznej jak i zabytki kultury. Miasto poniosło też straty ludzkie, czego przykładem jest 
m. in. mord na 49 osobach przez żołnierzy hitlerowskich Niemiec w dniu 15 lipca 1943 roku w Lesie 
Pilickim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF8BE35C-AA50-44A9-BB3A-8B828575F61D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/564/24 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



